

Valtuutettujen puheenvuorot, kysymykset ja aloitteet

KV 19.02.2024 § 4

Limingan Vesihuolto Oy:n toimitusjohtaja Veijo Savolainen vastaavat Kristian Ruotsalaisen, Teemu Sanaksenahon ja Minna Raution valtuustokysymykseen sekä tekninen johtaja Simo Pöllänen Teemu Sanaksenahon valtuustokysymykseen.

1. Vesilaitosinvestointiin liittyen/ Kristian Ruotsalainen, Teemu Sanaksenaho ja Minna Rautio

Tätä Limingan mittakaavassa isoa investointia kohtaan on esitetty useampia kysymyksiä johtaville viranhaltijoille tai vesilaitoksen toimitusjohtajan suuntaan saamatta vastauksia. Kysymykset täytyy tehdä virallisen kanavan kautta, joten kysymme valtuustokysymyksenä seuraavat kysymykset selventämään tämän investoinnin taustoja:

1. Millaisia koepumppauksia Rantakylän ja Foudilan lähteille on tehty? Milloin ja millaiset tulokset?
2. Millaiset vaikutukset suuremmalla vedenotolla on lähiympäristöön?
3. Minkä laatuista vetää näissä kahdessa lähteessä on uusimpien tutkimusten mukaan?
4. Millaiset suoja-alueet on määritelty Rantakylään ja Foudilaan? Mitkä ovat suoja-alueiden sitovuudet?
5. Vesilaitosinvestoinnin lainojen takaisinmaksusuunnitelmat? Vesilaitoksen ottaman lainan ja kunnan ottaman.

2. Oikotien turvallisuuden parantaminen/ Teemu Sanaksenaho

Oikotietä pitkin kulkee molempiin suuntiin tällä hetkellä paljon oppilaita ja tie on todella kapea ja vailla pyörätietä, tulevaisuudessa liikenne kasvaa tällä kyseisellä tiellä rajusti lähijunan tulon myötä. Kysynkin, paljonko maksaisi tehdä pyörätie Tupoksentien liittymästä Näpöntien ja Kotilehdon tien risteykseen asti? Tämänkin pyörätien pätkän saaminen tulevaisuudessa parantaisi Oikotien turvallisuutta huomattavasti.

Kokouksessa jätetyt valtuustokysymykset:

1. Vanhemmuutta tukevat matalankynnyksen toimenpiteet Limingassa/ Keskustan Tupoksen valtuutetut Senja Kovaniemi, Tiina Hintikka, Maria-Liisa Mutanen, Tuomas Ahola, Mirja-Liisa Vuokila ja Teija Auno

Limingan kunta ja Vanhempainliitto järjestivät yhdessä viime vuonna neljän webinaarin sarjan teemalla ”turvallisen arjen asialla” Asiaa koulukiusaamisesta some-ilmioihin, päihteistä turvalliseen arkeen. Mukana oli huippuasiantuntijoita keskustelemassa siitä miten voimme yhteistyössä kotien, päiväkotien ja koulujen kanssa ennaltaehkäistä lapsiimme kohdistuvia haittoja ja ongelmia. Olemme ymmärtäneet, että webinaarin olisivat olleet suosittuja ja myös naapuri kuntien vastaavista tapahtumista saatu palaute on ollut hyvää.

Keskustan Tupoksen valtuutetut kysyvät millainen vastaanotto webinaareilla oli ja millaisia vanhemmuutta tukevia matalankynnyksen toimia kunnassamme on tarkoitus tänä vuonna toteuttaa?

2. Koivulan päiväkodin lapset ollaan sijoittamassa kunnan omiin tiloihin syksyllä 2024/ Teemu Sanaksenaho

Lapsilla on päivähoitopaikat ja valtuusto on luvannut päätöksessään sijoittaa lapset kunnan omiin tiloihin. Vanoman päiväkotiki on todella täynnä ja ahdas jo nyt eikä Tuomiaroonkaan mahdu tällä hetkellä kuin muutama lapsi! On esitetty, että lapsia sijoitettaisiin yksityiselle puolelle ja sittemmin myös ohjeistettu hakeutumaan yksityiselle puolelle. Miten huomioidaan tasa-arvoinen asema suhteessa muihin kunnallisessa hoidossa oleviin lapsiin? Ei ole oikein, että yhden päiväkodin lapset joutuvat yksityiselle vasten tahtoaan! Lapsille on muodostunut vahvoja ja turvallisia suhteita kavereihin ja hoitajiin. Pienten lasten sirottelu ympäri kuntaa ei ole vaihtoehto!

Miten huomioidaan tasa-arvoinen asema suhteessa muihin kunnallisessa hoidossa oleviin lapsiin? Mihin kunnan omiin tiloihin Koivulan lapset tulee sijoittumaan? Montako lasta on tarvimassa Tupoksessa syksyllä 2024 päivähoitopaikkaa? Montako kunnan omissa tiloissa olevaa lasten hoitopaikkaa meillä on Tupoksessa?

Päätös

Kokouksessa pidettiin tekninen tauko klo 17.26-17.40.

Limingan Vesihuolto Oy:n toimitusjohtaja Veijo Savolainen vastasi Kristian Ruotsalaisen, Teemu Sanaksenahon ja Minna Raution valtuustokysymykseen ja poistui kokouksesta klo 17.50.

Tekninen johtaja Simo Pöllänen vastasi Teemu Sanaksenahon valtuustokysymykseen.

Limingan Kokoomuksen valtuustoryhmä jätti valtuustoaloitteen Vilho Lampi Pop-up museon perustaminen Liminkaan, Oulu2026 - kulttuuripääkaupunkivuoden ajaksi.

Kokouksessa esitettyihin valtuustokysymyksiin vastataan seuraavassa kunnanvaltuuston kokouksessa.